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BAB VII

SARANA PERDAGANGAN

1. SARANA PERDAGANGAN

   Surabaya memiliki 79 buah pasar

yang seluruhnya dikelola oleh Pemerintah

Daerah (Pemda). Jumlah pedagang yang

terdaftar di seluruh pasar yang ada di Surabaya

di tahun 2012 adalah sebanyak 19.142 orang

dan luas keseluruhan pasar yang ada adalah

255.388 Ha.

Hampir setiap kecamatan di Surabaya

memiliki bangunan pasar. Hanya di kecamatan

Kenjeran, Gunung Anyar, Wiyung, Wonocolo,

Jambangan, Pakal, Benowo dan Sambikerep

yang tidak memiliki bangunan pasar.

Kecamatan Simokerto merupakan kecamatan

yang luas pasarnya terbesar, dengan 38.192,00

Ha. Sedangkan kecamatan yang paling banyak

memiliki pasar adalah Pabean Cantikan dengan

delapan buah bangunan pasar.

Berdasarkan kelas pasarnya, di

Surabaya terdapat tiga pasar kelas khusus,

lima pasar kelas utama, 20 pasar kelas satu, 26

pasar kelas dua 21 pasar kelas tiga dan empat

buah pasar darurat. Pasar kelas khusus

terdapat di kecamatan Pabean Cantikan,

Krembangan dan Karangpilang. Sedangkan dua

pasar kelas utama  terletak di kecamatan

Simokerto, satu pasar di Genteng, kecamatan

Sawahan dan kecamatan Wonokromo.

Sementara itu, jumlah kecamatan dengan

pedagang pasar terbanyak adalah Simokerto

dengan 2.795 pedagang.

Menurut jenis ukuran, terdapat

182.042 tera sah untuk meter air, 3.567 meter

CHAPTER VII

TRADE

1. TRADE FACILITY

Surabaya has 79 fruit market which is

entirely managed by the Local Government

(LG). Number of registered traders in all

markets in Surabaya in 2012 was as much as

19 142 people and the total area of the market

that there are 255 388 ha.

Almost every district in Surabaya has a

market building. Only in sub Kenjeran, Gunung

Anyar, Wiyung, Wonocolo, Jambangan, Pakal,

Benowo and Sambikerep who do not have a

market building. Sub-district is a district wide

Simokerto biggest market, with 38192.00 Ha.

While most districts have Customs Cantikan the

market is building eight markets.

Based on its market class, there are

three markets in Surabaya special class, five

major classes market, 20 market class, 26

second class market market 21 grade three and

four emergency market. Markets are special

classes in the Pabean Cantikan district,

Krembangan and Karangpilang. While the two

main classes of markets located in lacamatan

Simokerto, a market in tiles, sub-district and

district Sawahan Wonokromo. Meanwhile, the

number of districts with the highest market

traders are Simokerto with 2,795 merchants.

By type size, there are 182 042 tera

valid for water meters, 3,567 kWh meter, 519

meter taxis, 273 meter water content and 14

lengths. While UTTP that as many as 2,989

have retera taxi meter, 889 water meter, 583

meter kWh, 347 meters long, 273 meters water
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kWh, 519 meter taksi, 273 meter kadar air dan

14 ukuran panjang. Sedangkan UTTP yang

telah ditera ulang sebanyak 2.989 meter taksi,

889 meter air, 583 meter kWh, 347 meter

panjang, 273 meter kadar air dan 22 meter

gas.  Untuk takaran, terdapat 1.777 tangki ukur

mobil yang merupakan tera sah, dimana

terdapat juga sepuluh tera batal untuk tangki

ukur mobil dan 1.624 untuk yang ditera ulang.

Pada jenis timbangan terdapat 3.913

tera sah yang diantaranya 1.526 sentisimal dan

1.870 elektronik, ada tujuh tera batal, dan

18.259 tera ulang yang didalamnya terdapat

5.365 sentisimal. Sementara untuk

perlengkapan, terdapat 12.022 tera sak dimana

7.526 diantaranya adalah untuk anak

timbangan milligram, dua tera batal dan 55.751

tera ulang dimana 42.821 merupakan anak

timbangan biasa.

Di tahun 2012, persediaan gabah yang

ada di Surabaya sebanyak 146.900,00 kg.

Sedangkan untuk beras, diawal tahun sebanyak

38.839.459,54 kg. Selama tahun 2012

penerimaan beras sebesar 176.038.892,62 kg

sehingga terdapat 214.878.352,16 kg beras

yang dikelola. Setelah disitribusikan selama

tahun 2012 di akhir tahun tersedia

51.337.014,76 kg. Penerimaan beras terbesar

ada di bulan Maret, dengan penerimaan

sebesar 56.828.373,82 kg. Dan bila dilihat dari

besaran persedian dan penerimaan beras

dalam satu tahun, di tahun 2008 mengalami

peningkatan kemudian mengalami penurunan

di 2010 dan kembali naik di 2012.

content and 22 meters of gas. To measure,

there are 1,777 tank cars measure is valid

calibration, where there are also ten tera

canceled for measuring tank cars and 1,624 for

the retera.

In the calibration of the scales there is

3,913 of which 1,526 sentisimal were valid and

1,870 electronics, there are seven tera

canceled, and 18 259 retera sentisimal in which

there are 5,365. As for equipment, there are

12,022 tera sak where 7,526 of which is for

children weighing milligram, two tera canceled

and re-where 42 821 55 751 is normal weight

children.

In 2012, grain supplies in Surabaya as

much 146,900.00 kg. As for the rice, as many

as the beginning of the year 38,839,459.54 kg.

During the year 2012 amounted to

176,038,892.62 kg of rice that are managed

214,878,352.16 kg of rice. Once is distributed

during the year 2012 at the end of the year

available 51,337,014.76 kg. Acceptance biggest

rice there in March, with revenues amounting

to 56,828,373.82 kg. And when viewed from

the supply and the amount of rice in one year,

in the year 2008 has increased then decreased

in 2010 and back up in 2012.

2. INTERINSULAIR TRADE

Imports activities according to the

transportation route of the ship at the Port of

Tanjung Perak Surabaya as many as 733 496

events nationally and 19,440,499 tramper

tramper foreign activities. As for the export,

export activities liner 5,549 national, 57 175

tramper national and 6.770.973 tramper
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2. PERDAGANGAN ANTAR PULAU

Kegiatan impor menurut trayek kapal

pengangkutannya di Pelabuhan Tanjung Perak

Surabaya sebanyak 733.496 kegiatan tramper

nasional dan 19.440.499 kegiatan tramper

asing. Sedangkan untuk ekspor, 5.549 kegiatan

ekspor liner nasional, 57.175 tramper nasional

dan 6.770.973 kegiatan ekspor tramper asing.

3. EKSPOR DAN IMPORT

Selama tahun 2012 jumlah impor

masih lebih banyak daripada kegiatan ekspor,

terdapat 62.724 ekspor nasional dan 7.471.974

ekspor asing. Kemudian terdapat 733.496

impor nasional dan 19.440.499 impor asing,

sehingga terdapat selisih 670.772 untuk

nasional dan 11.968.525 untuk asing. Untuk

kunjungan kapal angkutan samudra di

pelabuhan Tanjung Perak Surabaya terdapat 26

kunjungan tramper nasional dan 3.273 tramper

asing. Dan untuk besarnya muatan kapal

angkutan samudra tersebut, 300.303 ton untuk

tramper nasional dan 43.890.844 ton untuk

tramper asing.

Kunjungan kapal angkutan interinsuler

selama tahun 2012 terdapat 4.593 liner

nasional, 5.942 tramper nasional, 49 tramper

asing, 10.535 pelayanan khusus nasional dan

pelayanan khusus asing sebanyak 49. Dengan

jumlah muatan liner nasional 24.500.729 ton,

14.297.813 ton dan 121.161 ton dalam kurun

waktu 2012.

foreign export activities. .

3. EXPORT AND IMPORT

During the year 2012 the amount

of imports was more than exports, there

are 62 724 national exports and foreign

exports 7,471,974. Then there are national

and imported 733 496 19,440,499 foreign

imports, so there is a difference of

670,772 to 11,968,525 for the national

and foreign. For ocean freight ships visit

the port of Tanjung Perak in Surabaya,

there were 26 visits tramper tramper

3,273 national and foreign. And to the

magnitude of the ocean freight cargo

vessel, 300 303 tons to 43,890,844 tons

tramper for national and foreign tramper.

Interinsuler transport ship visits

during the year 2012 there were 4,593

national liner, 5,942 national tramper, 49

foreign tramper, 10,535 special services of

national and foreign special services as

much as 49. With a number of national

cargo liner 24,500,729 tons, 14,297,813

tons and 121 161 tons in the period of

2012.
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Gambar 7.1

Banyaknya Tanda Daftar Perusahaan (TDP) yang Diterbitkan per Bulan

Number  of  Issued  Registered  Establishment  by Month

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya  Pasar,  Pedagang  dan  Luas  Pasar Menurut  Jenisnya

Number of Markets, Merchants and  Marked Areas by Type of Markets

Tabel 7.

Table
1.

2012

Rincian/Discriptions 2008 2009 *) 2010 2011 2012

1. Pasar/Market

- Pasar Pemda/ 79 – 79 79 79

Local Gov’s Market

- Pasar Lainnya/ – – – – –

Spontaneus Market

2. Pedagang/Merchants

- Pasar Pemda/ 19 – 19 19.142 19.142

Local Gov’s Market

- Pasar Lainnya/ – – – – –

Spontaneus Market

3. Luas Pasar/Market Areas(Ha)

- Pasar Pemda/ 28.01 – 28.01 255.388 255.388

Local Gov’s Market

- Pasar Lainnya/ – – – – –

Spontaneus Market

Sumber : PD. Pasar Kota Surabaya
Source : Local Gov’s Enterprise of Market of Surabaya City
Keterangan : *) Data Belum Tersedia
Note : *)Data Not Available
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Banyaknya Pasar yang dikelola PD Pasar Surya Kota Surabaya, Kondisi
dan Luasnya, Per Kecamatan

Number of Markets Managed by Local Govt’s Enterprise of Marked of Surabaya
City, Its Condition and Area by Sub-Districts

Tabel 7.

Table
2.

2012

Kondisi Pasar/
Market ConditionKecamatan/

Sub District
Jumlah Pasar/

Number of Markets Baik/
Good

Sedang/
Moderat

Cukup/
Fair

Luas Pasar/
Marked Areas

(Ha)

Surabaya Pusat
1. Tegalsari 6 6 - - 22.290,00
2. Genteng 7 7 - - 16.563,00
3. Bubutan 4 4 - - 4.164,00
4. Simokerto 4 4 - - 38.192,00

Surabaya Utara
5. Pabean Cantikan 8 8 - - 18.696,00
6. Semampir 3 3 - - 5.517,00
7. Krembangan 4 4 - - 3.120,00
8. Kenjeran 0 0 - - 0,00
9. Bulak 1 1 - - 705,00

Surabaya Timur
10. Tambaksari 6 6 - - 11.147,00
11. Gubeng 5 5 - - 23.874,00
12. Rungkut 1 1 - - 2.568,00
13. Tenggilis Mejoyo 3 3 - - 3.252,00
14. Gunung Anyar 0 0 - - 0,00
15. Sukolilo 1 1 - - 657,00
16. Mulyorejo 1 1 - - 3.420,00

Surabaya Selatan
17. Sawahan 5 5 - - 13.382,00
18. Wonokromo 6 6 - - 26.635,00
19. Karangpilang 2 2 - - 4.760,00
20. Dukuh Pakis 2 2 - - 3.130,00
21. Wiyung 0 0 - - 0,00
22. Wonocolo 0 0 - - 0,00
23. Gayungan 1 1 - - 2.550,00
24. Jambangan 0 0 - - 0,00

Surabaya Barat
25. Tandes 4 4 - - 9.549,00
26. Sukomanunggal 1 1 - - 1.490,00
27. Asemrowo 2 2 - - 33.852,00
28. Benowo 0 0 - - 0,00
29. Pakal 0 0 - - 0,00
30. Lakarsantri 2 2 - - 5.875,00
31. Sambikerep 0 0 - - 0,00

Jumlah/Total 79 79 - - 255.388,00

Sumber : PD. Pasar Kota Surabaya
Source : Local Gov’s Enterprise of Market of Surabaya City
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Banyaknya Pasar yang Diawasi PD Pasar Surya Kota Surabaya menurut
Kelas Pasar per Kecamatan

Number of Market Controlled Local Gov’t Enterprise of Market of Surabaya City by
Market Class by Sub District

Tabel 7.

Table
3.

2012

Kelas Pasar/Market Class
Kecamatan/Sub District

Khusus/Special Utama/Prominent Satu/One Dua/Two

Surabaya Pusat
1. Tegalsari - - 4 1
2. Genteng - 1 4 1
3. Bubutan - - - 3
4. Simokerto - 2 - -

Surabaya Utara
5. Pabean Cantikan 1 - 2 2
6. Semampir - - 1 1
7. Krembangan 1 - - 2
8. Kenjeran - - - -
9. Bulak - - - -

Surabaya Timur
10. Tambaksari - - 2 1
11. Gubeng - - 3 2
12. Rungkut - - 1 -
13. Tenggilis Mejoyo - - - 1
14. Gunung Anyar - - - -
15. Sukolilo - - - -
16. Mulyorejo - - - -

Surabaya Selatan
17. Sawahan - 1 1 2
18. Wonokromo - 1 1 4
19. Karangpilang 1 - - 1
20. Dukuh Pakis - - - 1
21. Wiyung - - - -
22. Wonocolo - - - -
23. Gayungan - - - -
24. Jambangan - - - -

Surabaya Barat
25. Tandes - - - 3
26. Sukomanunggal - - - -
27. Asemrowo - - 1 1
28. Benowo - - - -
29. Pakal - - - -
30. Lakarsantri - - - -
31. Sambikerep - - - -

Jumlah/Total 3 5 20 26

Sumber : PD. Pasar Kota Surabaya
Source : Local Gov’s Enterprise of Market of Surabaya City
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Tabel 7.

Table
3.

Lanjutan

Continued

Kelas Pasar/
Market ClassKecamatan/

Sub District Tiga/
Three

Darurat/
Emergency

Jumlah
Pasar/

Number Of
Markets

Banyaknya
Pedagang/
Of  Number
of Merchants

Luas Pasar/
Market Areas

(M2)

Surabaya Pusat
1. Tegalsari 1 - 6 2.279
2. Genteng 1 - 7 1.400

22.290,00
16.563,00

3. Bubutan 1 - 4 313 4.164,00
4. Simokerto 1 1 4 2.795 38.192,00

Surabaya Utara
5. Pabean Cantikan 1 2 8 1.985 18.696,00
6. Semampir 1 - 3 927 5.517,00
7. Krembangan 1 - 4 441 3.120,00
8. Kenjeran - - 0 0 0,00
9. Bulak 1 - 1 0 705,00

Surabaya Timur
10. Tambaksari 2 1 6 751 11.147,00
11. Gubeng - - 5 1.474 23.874,00
12. Rungkut - - 1 126 2.568,00
13. Tenggilis Mejoyo 2 - 3 228 3.252,00
14. Gunung Anyar - - 0 0 0,00
15. Sukolilo 1 - 1 21 657,00
16. Mulyorejo 1 - 1 1 3.420,00

Surabaya Selatan
17. Sawahan 1 - 5 1.355 13.382,00
18. Wonokromo - - 6 2.276 26.635,00
19. Karangpilang - - 2 61 4.760,00
20. Dukuh Pakis 1 - 2 272 3.130,00
21. Wiyung - - 0 0 0,00
22. Wonocolo - - 0 0 0,00
23. Gayungan 1 - 1 54 2.550,00
24. Jambangan - - 0 0 0,00

Surabaya Barat
25. Tandes 1 - 4 615 9.549,00
26. Sukomanunggal 1 - 1 160 1.490,00
27. Asemrowo - - 2 1.538 33.852,00
28. Benowo - - 0 0 0,00
29. Pakal - - 0 0 0,00
30. Lakarsantri 2 - 2 70 5.875,00
31. Sambikerep - - 0 0 0,00

Jumlah/Total 79 19.142 255.388,00

Sumber : PD. Pasar Kota Surabaya
Source : Local Gov’s Enterprise of Market of Surabaya City
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Banyaknya Tanda Daftar Perusahaan (TDP) yang Diterbitkan per Bulan

Number  of  Issued  Registered  Establishment  by Month

Tabel 7.

Table
4.

2012

Bulan /
Month

Baru
New

Perpanjangan/
Prolongation

Mutasi
Mutation

Perubahan/
Modification

Pencabutan/
Revocation

Jumlah/
Total

Januari/ 489 233 - 70 - 792

January

Pebruari/ 619 396 - 88 1 1104

February

Maret/ 565 374 1 86 - 1026

March

April/ 682 381 1 75 - 1139

April

M e i/ 600 395 1 106 1 1103

May

J u n i/ 611 333 1 112 1 1058

June

J u l i/ 566 327 - 93 2 988

July

Agustus/ 443 274 - 69 - 786

August

September/ 498 383 2 76 1 960

September

Oktober/ 616 323 - 93 1 1033

October

Nopember/ 506 333 - 90 - 929

November

Desember/ 528 310 3 93 - 934

December

Rata-rata /
Average 560 339 2 88 1 988

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya Surat Ijin Usaha Perdagangan (SIUP) Mikro yang
Diterbitkan Per Bulan

Number of Trading License (Mikro Scale) Monthly

Tabel 7.

Table
5.

2012

Bulan /
Month

Baru
New

Perpanjangan/
Prolongation

Mutasi
Mutation

Perubahan/
Modification

Pencabutan/
Revocation

Jumlah/
Total

97 55 - 7 159 318Januari/
January

132 97 - 13 242 484Pebruari/
February

132 99 - 7 238 476Maret/
March

110 91 - 6 207 414April/
April

76 81 - 7 164 328M e i/
May

108 78 - 1 187 374J u n i/
June

16 82 - 71 169 338J u l i/
July

79 60 - 5 144 288Agustus/
August

96 91 - 10 197 394September/
September

133 74 - 11 218 436Oktober/
October

87 76 - 8 171 342Nopember/
November

140 78 - 13 231 462Desember/
December

Rata-rata /
Average 100,5 80,16 - 13,25 193,91 387,82

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya Surat Ijin Usaha Perdagangan (SIUP) Menengah yang
Diterbitkan Per Bulan

Number of Trading License (Mikro Scale) Monthly

Tabel 7.

Table
6.

2012

Bulan /
Month

Baru
New

Perpanjangan/
Prolongation

Mutasi
Mutation

Perubahan/
Modification

Pencabutan/
Revocation

Jumlah/
Total

98 34 - 41 - 173Januari/
January

119 58 - 43 - 220Pebruari/
February

123 61 - 53 - 237Maret/
March

113 48 - 1 - 162April/
April

84 37 - 53 - 174M e i/
May

129 51 - 34 - 214J u n i/
June

128 36 - 61 - 226J u l i/
July

101 34 - 33 1 168Agustus/
August

104 58 - 46 - 208September/
September

125 54 - 40 - 219Oktober/
October

116 40 - 33 - 189Nopember/
November

109 48 - 36 - 193Desember/
December

Rata-rata /
Average 112.41 46.58 - 39.5 1 198.58

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya Surat Ijin Usaha Perdagangan (SIUP) Kecil yang Diterbitkan
Per Bulan

Number of Trading License (Mikro Scale) Monthly

Tabel 7.

Table
7.

2012

Bulan /
Month

Baru
New

Perpanjangan/
Prolongation

Mutasi
Mutation

Perubahan/
Modification

Pencabutan/
Revocation

Jumlah/
Total

Januari/ 277 124 - 49 2 452

January

Pebruari/ 347 179 - 87 1 614

February

Maret/ 404 179 1 80 1 665

March

April/ 390 158 - 101 2 651

April

M e i/ 323 152 2 72 - 549

May

J u n i/ 343 165 1 82 1 592

June

J u l i/ 319 158 1 73 1 552

July

Agustus/ 256 121 - 52 1 430

August

September/ 306 163 - 91 - 560

September

Oktober/ 374 171 - 84 - 629

October

Nopember/ 283 141 - 74 - 498

November

Desember/ 324 131 - 67 - 522

December

Rata-rata /
Average 328.83 153.5 1,25 76 1,29 559,5

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya Surat Ijin Usaha Perdagangan (SIUP) Besar yang
Diterbitkan Per Bulan

Number of Trading License (Mikro Scale) Monthly

Tabel 7.

Table
8.

2012

Bulan /
Month

Baru
New

Perpanjangan/
Prolongation

Mutasi
Mutation

Perubahan/
Modification

Pencabutan/
Revocation

Jumlah/
Total

4 3 - 4 - 11Januari/
January

10 4 - 8 - 22Pebruari/
February

6 15 - 5 - 26Maret/
March

8 7 - 14 - 29April/
April

3 5 - 8 - 16M e i/
May

5 3 - 10 - 18J u n i/
June

4 4 - 10 - 18J u l i/
July

7 12 - 12 - 31Agustus/
August

13 7 - 9 - 29September/
September

8 8 - 15 - 31Oktober/
October

6 4 - 6 - 16Nopember/
November

12 12 - 12 - 36Desember/
December

Rata-rata /
Average 7.16 7 - 9.42 - 23.58

Sumber : Dinas Perdagangan dan  Perindustrian  Kota Surabaya
Source : Trade Service and Industrial of Surabaya City
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Banyaknya Pemilik UTTP dan UTTP yang Ditera Ulang menurut Jenisnya

Number of Owner of UTTP and UTTP Calibrated Repeatedly by Kind

Tabel 7.

Table
9.

2012

Jenis UTTP/Kind Of UTTP
Tera Sah/
Legitimate
Calibration

Tera Batal/
Canceled

Calibration

Tera Ulang/
Recalibration

Jumlah/
Total

01. Ukuran/Measurement

Ukuran Panjang 14 - 347 361
Meter Taksi 519 - 2.989 3.508

273 - 273 546Meter Kadar Air/
Meter of water
content - -

3.567 - 583 4.150Meter kWh
kWh meter - -
Meter Air/Water
meter 182.042 3 889 182.934

Meter Gas 22 22

Jumlah UKURAN 186.415 3 5.103 191.521

02. Takaran/Measure Container

Basah/Wet 200 - 231 431
Kering/Dry - - -

1.777 10 1.624 3.411Tangki Ukur Mobil/
Measure tank of car - -

24 - 63 87
- - - -

T U Tetap S Tegak/
Measure tank of car
permanent upright - - -
T U Tongkang - - - -
T U Wagon - - - -

- - - -Bejana Ukur/
Measure container - - - -
Meter Arus BBM 13 - 196 209
Pompa Ukur BBM 431 2 4.656 5.089
Ban Berjalan - -

Jumlah TAKARAN 2.445 12 6.770 9.227

Sumber : UPT Kemetrologian - Surabaya Disperindag Prov. Jatim
Source : Field of Metrology, Trade Dept  Representatif Office of East Java
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Tabel 7.

Table
9.

Lanjutan

Continued

Jenis UTTP/Kind Of UTTP
Tera Sah/
Legitimate
Calibration

Tera Batal/
Canceled

Calibration

Tera Ulang/
Recalibration

Jumlah/
Total

03. Timbangan/Scales
Milicimal -
Sentisimal 1.526 - 5.365 6.891
Desimal - - - -
Meja/Table - - 4.554 4.554
Dacin Logam/ 44 - 967 1.011
balanced scale - - - -
Elektronik 1.870 2 4.336 6.208
Pengisi 38 - 580 618
Pegas/Spring 2 - 435 437
Kwadran - - 3 3
Cepat/Speedly - - 149 149
BBI - - 715 715
Neraca Biasa/ - - - -
Usual pair of scales - - - -
Neraca Emas/ 161 - 192 353
Gold pair of scales - - - -
Neraca Obat/ 212 - 512 724
Medicine weights of scale - - - -
Jembatan Milicimal - - - -
Jembatan Elektronik/ 60 5 438 503
Electronic Weight Bridge - - - -
Jembatan Cepat/Speedly - - 1 1
Weight Bridge - - - -
Jembatan BBI - - - -
Penyortir - - 12 12

Jumlah TIMBANGAN 3.913 7 18.259 22.179

04. Perlengkapan/Equipment
Anak Timbangan Biasa/ - - 42.821 42.821
Usual weights of scale
Anak Timbangan Emas/ 2.345 - 1.612 3.957
Gold weights of scale
Anak Timbangan Obat/ 1.569 - 4.468 6.037
Medicine weights of scale
Anak Timbangan Miligram/ 7.526 - 1.395 8.921
Miligram weights of scale -
PKO/PKTO 582 2 5.455 6.039
Lain-lain -
Jumlah PERLENGKAPAN 12.022 2 55.751 67.775

Jumlah UTTP/Total of UTTP 204.525 15 85.885 290.440

Sumber : UPT Kemetrologian - Surabaya Disperindag Prov. Jatim
Source : Field of Metrology, Trade Dept  Representatif Office of East Java
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Realisasi Pengadaan Beras dan Gabah

Realization of Supplying Rice and Gabah

Tabel 7.

Table
10.

2012 (Kg)

Uraian/Description Gabah Beras/Rice Setoran Beras/
Deposit of Rice

1. Persediaan Awal/Initial Inventory 38.839.459,54

Penerimaan/Revenue

2. 2.1. Pengadaan DN/
Domestik Procurement

a. Beras/Rice 52.450.530,00

b. Gabah 146.900,00 93.281,50

2.2. Pengadaan LN/Overseas
Procurement 104.373.985,54

3. Move In

3.1. Regional 11.103.445,00

3.1. Nasional/National 4.805.340,00

4. Lain-lain/Other 3.305.592,08

Total Penerimaan/Total Revenue 176.038.892,62

5. Persediaan yang Dikuasai/Supplies are
Controlled 214.878.352,16

6. Pengeluaran/Expending…

6.1. Raskin 72.712.130,00

6.2. Operasi Pasar Murni 25.140,00

6.3. Gol. Anggaran TNI & Polri 664.234,40

6.4. Karyawan 231.485,00

6.5. Cadangan Beras Pemerintah 148.348,00

6.6. Move Nas 89.760.000,00

Total Pengeluaran/Total Expenditure 163.541.337,40

7. Persediaan Akhir/Ending Inventory 146.900,00 51.337.014,76 51.430.296,26

Sumber : Sub Dolog Surabaya Utara
Source : Sub Dolog OF North Surabaya
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Banyaknya Persediaan dan Pengeluaran Beras per Bulan

Number of Supplying and Expulsion of Rice by Month

Tabel 7.

Table
11.

2012 (Kg)

B u l a n/
M o n t h

Persediaan/
Supplying

Penerimaan/
Revenue

Pengeluaran/
Expending

Januari  / January 38.839.459,54 2.551.415,00 14.931.815,00

Pebruari / February 36.459.059,54 18.845.264,25 36.639.617,00

Maret / March 8.664.706,79 56.828.373,82 30.576.706,00

April / April 34.916.374,61 12.008.463,86 14.205.315,00

Mei / May 32.719.523,47 10.914.076,00 8.238.370,00

Juni / June 35.395.229,40 11.648.990,00 8.900.855,00

Juli / July 38.157.715,47 10.253.775,00 6.844.015,00

Agustus / August 41.639.485,97 10.139.210,00 10.317.755,00

September / September 41.467.860,97 7.668.015,00 14.000.760,00

Oktober / October 35.135.115,97 2.755.115,00 10.038.355,00

Nopember / November 27.851.875,97 993.525,00 8.761.730,00

Desember / December 20.083.670,97 31.432.669,69 86.044,40

Jumlah / Total 38.839.459,54 176.038.892,62 163.541.337,40

2011 - - -

2010 138.160.820,50 58.980.724,00 45.961.211,05

2009 345.086.030,51 62.250.320,03 70.008.578,63

2008 299.944,05 299.944,05 55.285,42

Sumber : Sub Dolog Surabaya Utara
Source : Sub Dolog OF North Surabaya
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Kegiatan Impor Ekspor Menurut Jenis Trayek Kapal Pengangkutannnya
Di Pelabuhan Tanjung Perak Surabaya Perbulan

Activity  of Export and Import  To The Kind Of Section Ship Delivery  in Tanjung
Perak Harbour by Month

Tabel 7.

Table
12.

2012

Kegiatan Impor / Activity Import

Liner Tramper Khusus
B u l a n/
M o n t h

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January - - 15.523 1.312.099 - -

Februari/February - - 3.253 902.246 - -

Maret/March - - 14.608 1.435.542 - -

April/April - - 70.017 1.443.165 - -

Mei/Mey - - 9.023 1.376.156 - -

Juni/June - - 1.704 1.696.609 - -

Juli/July - - 617.700 1.660.498 - -

Agustus/August - - - 2.501.329 - -

September/September - - - 1.538.726 - -

Oktober/October - - - 1.975.223 - -

November/November - - 1.668 1.433.805 - -

Desember/December - - 2.165.101 - -

Sub Jumlah/Sub Total - - 733.496 19.440.499 - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Tabel 7.

Table
12.

Lanjutan

Continued

Kegiatan Ekspor / Activity Import

Liner Tramper KhususB u l a n/
M o n t h

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January - - 4.820 487.823 - -

Februari/February - - 6.594 77.491 - -

Maret/March - - 11.510 604.908 - -

April/April - - 22.239 634.007 - -

Mei/Mey - - 3.800 562.423 - -

Juni/June - - 1.320 433.970 - -

Juli/July - - 3.245 795.526 - -

Agustus/August - - - 561.866 - -

September/September - - - 575.965 - -

Oktober/October 5.549 - - 649.805 - -

November/November - - 3.647 662.942 - -

Desember/December - - - 724.247 - -

Sub Jumlah/Sub Total 5.549 - 57.175 6.770.973 - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Ekspor dan Impor Melalui Pelabuhan Tanjung Perak (Ton)

Export and Import by Port of Tanjung Perak (Ton)

Tabel 7.

Table
13.

2012

Ekspor
Export

Impor/
Import

Selisih
NettoB u l a n/

M o n t h Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

4.820 487.823 15.523 1.312.099 (10.703) (824.276)Januari/
January

6.594 778.491 3.253 902.246 3.341 (123.755)Februari/
February

11.510 604.908 14.608 1.435.542 (3.098) (830.634)Maret/
March

22.239 634.007 70.017 1.443.165 (47.778) (809.158)April/
April

3.800 562.423 9.023 1.376.156 (5.223) (813.733)Mei/
Mey

1.320 433.970 1.704 1.696.609 (384) (1.262.639)Juni/
June

3.245 795.526 617.700 1.660.498 (614.455) (864.972)Juli/
July

- 561.866 - 2.501.329 - (1.939.463)Agustus/
August

- 575.966 - 1.538.726 - (962.760)September/
September

5.549 649.805 - 1.975.223 5.549 (1.325.418)Oktober/
October

3.647 662.942 1.668 1.433.805 1.979 (770.863)November/
November

- 724.247 - 2.165.101 - (1.440.854)Desember/
December

Sub Jumlah/
Sub Total 62.724 7.471.974 733.496 19.440.499 (670.772) (11.968.525)

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Kunjungan Kapal Samudra dan Muatan (DWT) Menurut Trayek dan
Kebangsaan yang Mengangkut Muatan Ekspor Impor di Pelabuhan
Tanjung Perak Per Bulan

The Visiting of Ocean and Loaded (DWT) According To Destination and Nationality
That Carry The Export Import Loadedin Tanjung Perak Harbour by Month

Tabel 7.

Table
14.

2012

Kunjungan Kapal Angkutan Samudra ( Unit )
Liner Tramper KhususB u l a n/

M o n t h Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January - - 2 177 - -

Februari/February - - 3 1.400 - -

Maret/March - - 5 177 - -

April/April - - 7 174 - -

Mei/Mey - - 4 166 - -

Juni/June - - 1 183 - -

Juli/July - - 1 184 - -

Agustus/August - - 1 151 - -

September/September - - - 168 - -

Oktober/October - - - 165 - -

November/November - - 2 163 - -

Desember/December - - - 165 - -

Sub Jumlah/Sub Total - - 26 3.273 - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Tabel 7.

Table
14.

Lanjutan

Continued

Muatan Kapal Angkutan Samudra ( Ton )
Liner Tramper KhususB u l a n/

M o n t h Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January - - 41.465 3.871.998 - -

Februari/February - - 15.652 11.705 - -

Maret/March - - 66.267 3.998.110 - -

April/April - - 123.399 3.745.763 - -

Mei/Mey - - 28.177 3.684.462 - -

Juni/June - - 6.000 4.101.915 - -

Juli/July - - 4.542 4.522.921 - -

Agustus/August - - - 3.557.748 - -

September/September - - - 4.707.619 - -

Oktober/October - - - 3.656.912 - -

November/November - - 11.801 4.076.458 - -

Desember/December - - 3.000 3.955.233 - -

Sub Jumlah/Sub Total - - 300.303 43.890.844 - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Kunjungan Kapal Interinsuler dan Muatan (DWT) Menurut Trayek dan
Kebangsaan di Pelabuhan Tanjung Perak Per Bulan

The Visiting of Ocean and Loaded (DWT) According To Destination and Nationality
in Tanjung Perak Harbour by Month

Tabel 7.

Table
15.

2012

Kunjungan Kapal Angkutan Interinsuler (Unit)
Liner Tramper Pelayaran KhususB u l a n/

M o n t h Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January 347 - 428 - 775 -

Februari/February 387 - 443 - 830 -

Maret/March 473 - 477 4 950 4

April/April 395 - 492 4 887 4

Mei/Mey 398 - 478 4 876 4

Juni/June 385 - 494 4 879 4

Juli/July 448 - 479 4 927 4

Agustus/August 375 - 466 6 841 6

September/September 435 - 471 3 906 3

Oktober/October 154 - 761 4 915 4

November/November 441 - 426 6 867 6

Desember/December 355 - 527 10 882 10

Sub Jumlah/Sub Total 4.593 - 5.942 49 10.535 49

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Tabel 7.

Table
15.

Lanjutan

Continued

Muatan Kapal Angkutan Interinsuler (Ton) /
Cargo of Ship Transport Interinsuler

Liner Tramper Pelayaran KhususB u l a n/
M o n t h

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Nasional/
National

Asing/
Foreigner

Januari/January 1.303.287 - 1.121.565 - - -

Februari/February 1.946.338 - 986.706 - - -

Maret/March 2.565.915 - 1.085.414 9.892 - -

April/April 1.580.881 - 1.010.382 9.912 - -

Mei/Mey 2.262.475 - 1.044.240 9.892 - -

Juni/June 2.188.831 - 1.148.262 9.892 - -

Juli/July 2.528.466 - 948.124 9.892 - -

Agustus/August 2.124.206 - 1.151.802 14.802 - -

September/September 2.493.951 - 1.107.484 7.419 - -

Oktober/October 865.252 - 2.589.517 9.892 - -

November/November 2.703.022 - 1.013.728 14.838 - -

Desember/December 1.938.105 - 1.090.589 24.730 - -

Sub Jumlah/Sub Total 24.500.729 - 14.297.813 121.161 - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Data Kunjungan Kapal Samudra dan Muatan (DWT) Menurut Trayek dan
Kebangsaan yang Mengangkut Muatan Ekspor Impor di Pelabuhan
Tanjung Perak

The Visiting Data of Ocean and Loaded (DWT) According To Destination and
Nationality That Carry The Export Import Loaded in Tanjung Perak Harbour

Tabel 7.

Table
16.

2012

A. Kunjungan Kapal Angkutan Samudera (Unit)
The Visiting of Ocean Transport (Unit)Jenis Kapal/

Type of Ship Nasional
National

Asing/
Foreign

Jumlah/
Total

Liner 1 26 27

Tramper - 2.013 2.013

Khusus - - -

B. Muatan (DWT) Kapal Angkutan Samudera (Ton)/
The Loaded of Ocean Transport (Ton)Jenis Kapal/

Type of Ship
Nasional
National

Asing/
Foreign

Jumlah/
Total

Liner 7.416 300.303 307.719

Tramper - 43.890.844 43.890.844

Khusus - - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya
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Data Kunjungan Kapal Interinsuler dan Muatan (DWT) Menurut Trayek
dan Kebangsaan di Pelabuhan Tanjung Perak

The Visiting Data of Ocean and Loaded (DWT) According To Destination and
Nationality in Tanjung Perak Harbour

Tabel 7.

Table
17.

2012

A. Kunjungan Kapal Angkutan Interinsuler (Unit)
The Visiting of Interinsuler Transport (Unit)Jenis Kapal/

Type of Ship Nasional
National

Asing/
Foreign

Jumlah/
Total

Liner 4.593 - 4.593

Tramper 5.942 49 5.991

Khusus - - -

B. Muatan (DWT) Kapal Angkutan Interinsuler (Ton)/
The Loaded of Interinsuler Transport (Ton)Jenis Kapal/

Type of Ship
Nasional
National

Asing/
Foreign

Jumlah/
Total

Liner 24.500.728 24.500.728 49.001.456

Tramper 14.297.813 121.161 14.418.974

Khusus - - -

Sumber : ADPEL Tanjung Perak Surabaya
Source : Port Administrator of Tanjung Perak Surabaya


